1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

MICROPORT CARDIOFLOW MEDTECH CORPORATION
微創心通醫療科技有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2160）

自願公告
對V A L C A R E作出追加投資

本公告乃由微創心通醫療科技有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自
願作出，以知會本公司股東及潛在投資者有關本集團最新業務進展的情況。

對VALCARE作出追加投資

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，根據Valcare Inc.（「Valcare」）與本公司於近期訂立的
協議（「投資協議」），本公司同意對Valcare作出2,482,514美元的追加投資（「追加投資」），
有關投資受未來股權簡單協議（定義見下文）所載條款、條文及條件的規限。追加投資
金額乃經按公平原則進行的商業磋商後釐定，當中已考慮市場動態及Valcare研發計劃所
需資金等因素。根據未來股權簡單協議，於追加投資完成後，本公司將無權享有Valcare
的任何追加股本權益，而追加投資及投資金額將視作於Valcare下一輪融資的預付投資金
額。

於本公告日期，Valcare下一輪融資的時間及規模尚未釐定。本公司將根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）的規定於適當時候作出進一步公告。

作出追加投資的理由及裨益

Valcare的研發已加速並於近期取得重大進展。於2020年12月，Valcare成功完成首次人體
經房間隔傳送Amend™瓣環成形術環。 Amend™期望通過更安全及更簡單的基於導管的
手術提供臨床標準護理手術治療。於本公告日期，Amend™已經房間隔系統成功完成三
例植入。初步結果證明MR（二尖瓣返流）大幅降低。

本公司始終專注於向規模龐大但滲透不足的TMV（經導管二尖瓣）市場提供服務，通過
自主研發及與全球合作夥伴（包括Valcare）的共同開發戰略性地針對所有主流可行的TVT
（經導管瓣膜療法）方案。驅使本公司對Valcare作出追加投資的主要原因為其近期研發的
有利結果，其在研產品（即AmendTM、Corona及Trivid）帶來的業務協同作用及臨床合作。
本公司認為Valcare的在研產品可進一步豐富本公司在中國尚待開發的龐大市場的產品提
供。此外，本公司仍對Valcare在研產品的研發進度表示樂觀。

2

本公司認為，追加投資符合本公司及其股東的整體利益。

有關VALCARE的資料

Valcare是一家於2012年根據特拉華州法律註冊成立，處於臨床階段暫無營業收入的醫療
器械企業。其主要從事二尖瓣及三尖瓣醫療器械的研發。Valcare的主要在研產品包括
Amend™、Corona及Trivid。Amend™是一款創新半剛性經導管二尖瓣修復環，設計目的
為透過更安全及更簡易的經導管手術達到臨床標準外科治療水準。Corona專門設計用於
安裝在Amend的D型修復環內。Corona和Amend™共同為不滿足TMV修復條件的患者提供
瓣環解決方案。Trivid是一款處於中期設計階段的TTVR（經導管三尖瓣修復）產品。

本公司已與Valcare訂立一份主分銷協議，據此，待就中國地區簽署雙方商定的協議及達
成主分銷協議所載的若干其他先決條件後，本公司將獲授Amend™、Corona及Trivid於中
國的獨家分銷權。有關詳情，請參閱本公司日期為2021年1月26日的招股章程（「招股章
程」）。

於2019年，本公司的合營企業Rose Emblem Limited（「Rose Emblem」）對Valcare Inc.作出投
資，並收購Valcare約13.1%股權。為了支持Valcare的項目，於2021年2月5日，本公司、
Valcare及Valcare其他現有股東訂立一項未來股權簡單協議（「未來股權簡單協議」），
據此，本公司向Valcare投資819,377美元。有關詳情，請參閱招股章程及本公司日期
為2021年4月28日的2020年年度報告。於本公告日期，Rose Emblem為Valcare的第三大股
東。Valcare的其他股東主要包括其管理團隊及其他金融及戰略投資者。

就本公司所深知及確信，Valcare的股東（包括其單一最大股東）均並非本公司的關連人士
（定義見上市規則）。

根據上市規則，按彙集基準計算，本公司根據未來股權簡單協議及投資協議投資於
Valcare並不構成本公司的任何須予公佈交易或關連交易。

本公司無法保證Amend™、Corona及Trivid將成功開發或最終成功推向市場。本公司股
東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
微創心通醫療科技有限公司

主席
羅七一

中國上海，2021年7月22日

截至本公告日期，執行董事為陳國明先生、閆璐穎女士及吳國佳先生；非執行董事為羅七一博士、張俊傑先生及
吳夏女士；及獨立非執行董事為周嘉鴻先生、蔣華良博士及孫志祥女士。